
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  168   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: XVI Edizione Festival Internazionale del Cortometraggio – Malescorto 2015 – 
Liquidazione spese e premi ai vincitori  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno venti  del mese di  novembre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



             Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 24.06.2015                    
dichiarata immediatamente  eseguibile  ai sensi di legge, con cui è stato approvato il programma 
delle manifestazioni turistiche organizzate dal Comune di Malesco durante la prossima stagione 
estiva 2015 con oneri finanziari a carico del Comune ed il programma attività dell’Ecomuseo Ed 
Leuzerie e di Scherpelit; 
 
 Rilevato che con tale atto è stato demandato al Responsabile del Servizio turistico 
l’adozione degli atti occorrenti per l’attuazione del programma di manifestazioni approvato dalla 
Giunta Comunale, perfezionando con i singoli professionisti, personalità e Ditte specializzate 
nell’organizzazione delle manifestazioni, l’affidamento delle prestazioni ed assumendo atti di 
impegno di spesa relativi a compensi ed oneri organizzativi; 
 
 Considerato in particolare che nel programma delle manifestazioni turistiche estive 
approvato, la Giunta comunale ha previsto di organizzare la XVI edizione del Festival 
Internazionale del Cortometraggio denominato “Malescorto” per i giorni dal 27 luglio al 01 agosto 
2015;   
 
  Rilevato che la manifestazione di rilevante interesse culturale e di promozione turistica ha 
riscosso un notevole successo con la partecipazione di numerosi produttori di opere 
cinematografiche provenienti da tutto il mondo, è stata recensita dalla stampa nazionale, dalla 
stampa di settore, dalle pubblicazioni cinematografiche, ha ottenuto   passaggi sulle reti televisive 
private e pubbliche ed è stata divulgata su Internet;  
 
 Vista la propria precedente determinazione n. 95  del 15.07.2015  con cui si è provveduto ad 
affidare le forniture  e prestazioni occorrenti per l’organizzazione del Festival Internazionale del 
Cortometraggio e delle manifestazioni collegate avvalendosi di professionisti e ditte specializzate 
nel settore ed assumendo impegno di spesa quantificato in € 10.951,60= all’intervento 1050203 
cap.6 del bilancio corrente;   
 
             Visto che l’iniziativa è sponsorizzata dalla Regione Piemonte e  dal Parco Nazionale Val 
Grande;  
    

 Viste le sottoelencate note relative alla manifestazione di che trattasi inerenti a prestazioni e 
forniture regolarmente eseguite; 

 
Visto l’elenco dei vincitori delle varie sezioni del Festival predisposto dalla apposita Giuria; 

 
 Ritenuto di  provvedere alla liquidazione delle sottoelencate spese sostenute per 

l’organizzazione della manifestazione e dei premi previsti; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare e liquidare le seguenti note relative alla XVI  Edizione del Festival Internazionale 
del Cortometraggio denominato “Malescorto” svoltosi nei giorni dal 27 luglio  al 1 agosto 2015: 

- Nota di  rimborso spese in data  16.11.2015 di € 500,00= di Laura Minacci sostenute per 
coordinamento attività organizzative  

- Nota in data 09.11.2015 dell’Associazione Ipotesi Cinema Piemonte Postazione per la 
memoria di Chiusa di Pesio di  € 2.000,00= quale contributo per Direzione Artistica e 
selezione film 

2. Di liquidare i seguenti premi prestabiliti ai vincitori delle varie sezioni del festival: 
 



- Sezione Corto di Animazione: premio di € 300,00= a Alvaro Granados - Spagna 
- Sezione miglior Corto di Finzione: premio di € 500,00= a Toni Bestard - Spagna  
- Sezione Corto Istituti Scolastici: premio di € 300,00= Istituto Scolastico “De Amicis” di 

Enna 
- Sezione Corto Ecologico: premio di € 200,00= a Antonio Spanò Italia / Congo  
- Sezione Corto premio “Film For Life” € 200,00= a Franco Brega - Italia 
- Sezione Corto documentario € 300,00= a Alvaro Gimenez Sarmiento – Spagna / Tunisia  

 
3. Di imputare la spesa complessiva di €  4.300,00=   nascente dal presente atto all’intervento 
1050203 cap.6  del bilancio corrente. 
 
4. Di attestare  la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  
  Il Responsabile del Servizio  
                                     F.to Dr.Antonella Salina  

 
   

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  20.11.2015    
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        F.to  Sartori Paola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 20.11.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  20.11.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 20.11.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


